
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 Del 03/04/2023

OGGETTO: RDO - ACQUISTO TRAMITE RICHIESTA D'OFFERTA (RDO) N. 3489199 (N. 01 
LOTTO)  SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) 
TRAMITE CONSIP S.P.A. DI N. 2500 KIT PER CREMAZIONE. CIG 972276577E

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad ordinaria esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: :  RDO  ACQUISTO  TRAMITE  RICHIESTA D'OFFERTA (RDO)  N.  3489199  (N.  01 
LOTTO)  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  (MEPA) 
TRAMITE CONSIP S.P.A. DI N. 2500 KIT PER CREMAZIONE. CIG 972276577E

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che:

che con nota prot. n. 65256 del 29/03/2023 è stata richiesto dal Direttore dell’UOC Medici-
na Legale Pubblica Valutativa la fornitura di n. 2500 kit per cremazione così composti:

LOTTO Descrizione Fabbisogno 
1 Busta in polietilene termosaldata contenente:

- N°1 Busta di sicurezza all’antimanomissione (dim. 170 x 
190 mm) realizzata in p.e. con chiusura a colla di colore 
blu di massima sicurezza, a tenuta stagna, omologata per 
il trasporto dei campioni diagnostici UN3373 “normativa 
IATA IP650”, con tasca porta documenti sul retro. La busta 
riporta stampato lo stesso codice a barre e numerico dei 
sigilli ed etichette, identificativi del soggetto deceduto, che 
si trova sulle etichette autoadesive e sigilli antiviolazione.
- N°6 etichette realizzate in carta adesiva di colore bianco, 
riportanti lo stesso codice a barre e numerico presente 
sulla busta di sicurezza antieffrazione, identificativo del 
soggetto deceduto, da applicare sulle Card (cellule muco-
sa buccale/saliva).
- N°2 sigilli antiviolazione in carta adesiva (dim. 60 x 40 
mm) opachi, realizzati in poliestere scrivibile con qualsiasi 
tipo di penna (anche a biro), con stampato lo stesso codi-
ce a barre e numerico presente sulla busta di sicurezza an-
tieffrazione e il riferimento dell’Azienda Sanitaria;
- N°1 Membrane NUCLEIC-CARD completo di Lollipop, per 
il prelievo e la conservazione del DNA da mucosa buccale 
comprensivo di tampone (40U031D) certificate ISO 18385 
per Forensic DNA Grade;
- N°1 busta di carta (busta chiusa dim. 150 x 90 mm) dove 
inserire la card (cellule mucosa buccale), personalizzata, 
stampata e riportante:
o Internamente, la scelta del tipo di campione (mucosa 
buccale);

2500

copia informatica per consultazione



o Esternamente; data, ora del prelievo, firma del Testimo-
ne, Medico prelevatore, dati anagrafici del defunto e lo 
spazio predisposto per apporre il sigillo antiviolazione.
- N°1 Pinzetta monouso in acciaio inox per prelievo di an-
nessi piliferi;
- N°1 foglio realizzato: da una parte in carta e dall’altra in 
alluminio leggero (dim. 100 x 100 mm) ove posizionare il 
campione pilifero prelevato.
- N°1 busta di carta (busta chiusa dim. 150 x 90 mm) dove 
inserire il campione di annessi piliferi, personalizzata, 
stampata e riportante:
o Internamente, la scelta del tipo di campione (capelli, peli 
pubici e peli ascellari comprensivi di bulbi);
o Esternamente; data, ora del prelievo, firma del Testimo-
ne, medico prelevatore, dati anagrafici del defunto e lo 
spazio predisposto per apporre il sigillo antiviolazione.
- N°1 Busta BIOHAZARD per raccolta rifiuti biologici, tra-
sparente con logo “rischio biologico” sovraimpresso, 
(dim. 280x170 mm) con tasca porta documenti esterna, 
con chiusura minigrip;
- N°1 Salviettina disinfettante priva di etanolo;
- N°1 bustina contenenti Sali per contrastare l’umidità (es-
siccatori in bustina);
- N°1 Mascherina ffp2 con elastici;
- N°4 Guanti in nitrile, monouso DPI di III categoria norma 
UNI EN 374.
FUORI KIT
- N° 100 Membrane NUCLEIC-CARD, area di depositazione 
per sangue (3001C50) certificate ISO 18385 per Forensic 
DNA Grade;
- N°100 busta di carta (busta chiusa dim. 150 x 90 mm) 
dove inserire la card per il sangue, personalizzata, stampa-
ta e riportante:
o Esternamente; data, ora del prelievo, firma del Testimo-
ne, Medico prelevatore, dati anagrafici del defunto e lo 
spazio predisposto per apporre il sigillo antiviolazione.
- N° 100 sigilli antiviolazione (dim. 60 x 40 mm) opachi, rea-
lizzati in poliestere scrivibile con qualsiasi tipo di penna 
(anche a biro), con stampato lo stesso codice a barre e nu-
merico presente sulla busta di sicurezza antieffrazione e il 
riferimento dell’Azienda Sanitaria;
CERTIFICAZIONE DI QUALITA’ E POLIZZA ASSICURATIVA.
- Certificazione EN ISO 9001:2015 specifico per la proget-
tazione e realizzazione riguardante le disposizioni in mate-
ria di cremazione e dispersione delle ceneri tramite il cam-
pionamento in sicurezza di liquidi biologici ed annessi cu-
tanei;
- Polizza Assicurativa – Responsabilità Civile verso terzi 
(RCT) massimale per sinistro € 3.000.000,00 che verrà ri-
chiesta all’atto dell’aggiudicazione.

considerato opportuno procedere all’acquisto mediante cottimo fiduciario, previa richiesta 
d’offerta (RdO) aperta a tutte le Società iscritte nella categoria “Altri dispositivi medici” Dit-
te, mediante il meccanismo della RdO n. 3489199 disponibile sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione gestito da CONSIP s.p.a. (MePa), perché si ritiene che tale mo-
dalità garantisca la trasparenza dell’azione amministrativa e risponda meglio ai criteri di ef-
ficacia, economicità e speditezza, in n. 01 lotto;

ritenuto, pertanto, di poter ricorrere alla procedura negoziata in economia ai sensi dell’art.  
95 comma 4 lett. B del D.Lgs. n. 50/20016 tramite Richiesta di Offerta (RdO) n. 3489199 
nel MEPA-CONSIP per l’affidamento, in unico lotto, di quanto sopra riportato (data e ora 
presentazione offerte 20/03/2023 12:10 – data e ora termine ultimo presentazione offerte 

copia informatica per consultazione



29/03/2023 11:00), aggiudicato con il criterio del prezzo più basso mediante massimo ri-
basso  sull’importo  a  base  d’asta  IVA  esclusa  di  €  108.000,00  per  il  lotto  1  CIG 
972276577E;

Che hanno prodotto, per il lotto 1, documentazione ed offerta n. 02 Ditte come appresso 
indicato:

Concorrente Valore complessivo dell’offerta

P.P.&C. 107.000,00 Euro

FA SECURITY 69.000,00 Euro

Dall’analisi della documentazione tecnica eseguita dalla Dott.ssa Adele Carotenuto, Diri-
gente Medico, si evince che entrambe le offerte tecniche presentate risultano conformi per 
cui si procede all’apertura delle corrispondenti offerte economiche, tra le quali quella col  
prezzo minore risulta quella inviata della soc. FA SECURITY SRL sita in VIA RAPAGNA-
NO, 89, 00138, ROMA (RM) P.I. 14806881000 quantificata in € 69.000,00 (oltre iva) e, a 
tale ditta, viene affidata la fornitura dei dispositivi inseriti nel lotto 1;

Tanto premesso e per tutte le ragioni esposte

DETERMINA

Acquistare dalla soc. FA SECURITY SRL sita in VIA RAPAGNANO, 89, 00138, ROMA 
(RM) P.I. 14806881000 n.2500 kit per cremazione, a mezzo della R.d.O. n. 3489199, a lot -
to unico, effettuata sul portale del MEPA della CONSIP s.p.a., come appresso riportato:

LOTTO Descrizione Fabbisogno SOCIETA’ IMPORTO
1 Busta  in  polietilene  termosaldata  conte-

nente:
-  N°1 Busta di  sicurezza all’antimanomis-
sione (dim. 170 x 190 mm) realizzata in p.e. 
con chiusura a colla di colore blu di massi-
ma sicurezza, a tenuta stagna, omologata 
per  il  trasporto  dei  campioni  diagnostici 
UN3373 “normativa IATA IP650”, con tasca 
porta documenti sul retro. La busta riporta 
stampato lo stesso codice a barre e nume-
rico dei sigilli ed etichette, identificativi del 
soggetto deceduto, che si trova sulle eti-
chette autoadesive e sigilli antiviolazione.
- N°6 etichette realizzate in carta adesiva di 
colore bianco, riportanti lo stesso codice a 
barre  e  numerico presente sulla  busta di 
sicurezza  antieffrazione,  identificativo  del 
soggetto deceduto, da applicare sulle Card 
(cellule mucosa buccale/saliva).
- N°2 sigilli antiviolazione in carta adesiva 
(dim. 60 x 40 mm) opachi, realizzati in po-
liestere scrivibile con qualsiasi tipo di pen-
na (anche a biro), con stampato lo stesso 
codice a barre e numerico presente sulla 
busta di sicurezza antieffrazione e il riferi-
mento dell’Azienda Sanitaria;
- N°1 Membrane NUCLEIC-CARD completo 
di Lollipop, per il prelievo e la conservazio-
ne del DNA da mucosa buccale comprensi-
vo  di  tampone  (40U031D)  certificate  ISO 
18385 per Forensic DNA Grade;

2500 FA SECU-
RITY SRL

€ 
69.000,00

copia informatica per consultazione



- N°1 busta di carta (busta chiusa dim. 150 
x 90 mm) dove inserire la card (cellule mu-
cosa buccale),  personalizzata, stampata e 
riportante:
o Internamente, la scelta del tipo di cam-
pione (mucosa buccale);
o Esternamente; data, ora del prelievo, fir-
ma del Testimone, Medico prelevatore, dati 
anagrafici  del  defunto  e  lo  spazio  predi-
sposto per apporre il sigillo antiviolazione.
- N°1 Pinzetta monouso in acciaio inox per 
prelievo di annessi piliferi;
- N°1 foglio realizzato: da una parte in carta 
e dall’altra in alluminio leggero (dim. 100 x 
100 mm) ove posizionare il campione pili-
fero prelevato.
- N°1 busta di carta (busta chiusa dim. 150 
x 90 mm) dove inserire il campione di an-
nessi piliferi, personalizzata, stampata e ri-
portante:
o Internamente, la scelta del tipo di cam-
pione  (capelli,  peli  pubici  e  peli  ascellari 
comprensivi di bulbi);
o Esternamente; data, ora del prelievo, fir-
ma del Testimone, medico prelevatore, dati 
anagrafici  del  defunto  e  lo  spazio  predi-
sposto per apporre il sigillo antiviolazione.
- N°1 Busta BIOHAZARD per raccolta rifiuti 
biologici,  trasparente  con  logo  “rischio 
biologico”  sovraimpresso,  (dim.  280x170 
mm)  con  tasca  porta  documenti  esterna, 
con chiusura minigrip;
- N°1 Salviettina disinfettante priva di eta-
nolo;
- N°1 bustina contenenti Sali per contrasta-
re l’umidità (essiccatori in bustina);
- N°1 Mascherina ffp2 con elastici;
- N°4 Guanti in nitrile, monouso DPI di III 
categoria norma UNI EN 374.
FUORI KIT
-  N° 100 Membrane NUCLEIC-CARD, area 
di depositazione per sangue (3001C50) cer-
tificate ISO 18385 per Forensic DNA Grade;
- N°100 busta di carta (busta chiusa dim. 
150 x 90 mm) dove inserire la card per il 
sangue,  personalizzata,  stampata  e  ripor-
tante:
o Esternamente; data, ora del prelievo, fir-
ma del Testimone, Medico prelevatore, dati 
anagrafici  del  defunto  e  lo  spazio  predi-
sposto per apporre il sigillo antiviolazione.
- N° 100 sigilli antiviolazione (dim. 60 x 40 
mm) opachi, realizzati in poliestere scrivi-
bile con qualsiasi  tipo di  penna (anche a 
biro), con stampato lo stesso codice a bar-
re e numerico presente sulla busta di sicu-
rezza  antieffrazione  e  il  riferimento 
dell’Azienda Sanitaria;
CERTIFICAZIONE DI QUALITA’ E POLIZZA 
ASSICURATIVA.
- Certificazione EN ISO 9001:2015 specifico 
per la progettazione e realizzazione riguar-
dante le disposizioni in materia di crema-
zione e dispersione delle ceneri tramite il 

copia informatica per consultazione



campionamento in sicurezza di liquidi bio-
logici ed annessi cutanei;
- Polizza Assicurativa – Responsabilità Ci-
vile verso terzi (RCT) massimale per sini-
stro  €  3.000.000,00  che  verrà  richiesta 
all’atto dell’aggiudicazione.

per un importo totale di € 69.000,00 (IVA esclusa).

Imputare l’importo di euro 69.000,00 (IVA 22% esclusa), che graverà sul conto economi-
co n. 501020605 CDC QC03106101 CDR QC03106

Di nominare:
Responsabile del Procedimento (RUP) limitatamente alla fase di aggiudicazione ai sensi  
dell’art. 31 del Codice, il dott. Domenico Tomo, Direttore della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi dell’Asl Napoli 3 Sud;

Collaboratore Tecnico all’elaborazione degli atti di gara e controlli in supporto al Respon-
sabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e del Regolamen-
to Aziendale sulla disciplina del fondo incentivante, Sig. Matteo Valeriano, Collaboratore 
Amministrativo dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

Responsabile esecuzione contrattuale la dott.ssa Adele Carotenuto in qualità di Direttore 
dell’UOC Medicina Legale Pubblica Valutativa o suo delegato.

Trasmettere questa determinazione alla UOC Medicina Legale Pubblica Valutativa e ABS.

Il  Sottoscritto  Dirigente  della  Struttura  U.O.C.  ACQUISIZIONE  BENI  E  SERVIZI sarà 
responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che 
viene resa immediatamente esecutiva,  data l’urgenza,  curandone tutti  i  consequenziali 
adempimenti,  nonché quelli  di  pubblicità e di  trasparenza previsti  dal D.L.gs 14 marzo 
2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



 
 

 

    FA security S.r.l.  - via Rapagnano, 89 – 00138 Roma (RM) - tel: +39 06/87674140 – fax: +39 06/88526056 - C.F./P.I.: 14806881000 – REA: RM - 1547279 
email: info@fa-security.it  – pec info@pec.fa-security.it 

 

 
 
 
 
 
 
                                   Spett. le 
                      ASL NAPOLI3 SUD 
          Via Marconi, 66   
                                                                                                             80059 TORRE DEL GRECO (NA)  
         
                       
Roma, 29 marzo 2023 
 
Oggetto: RDO 3489199 – Fornitura n 2.500 kit cremazione completo (sangue, saliva e matrice 
cheratinica) 
                  
PREMESSA 
La FA security srl ha esperienza trentennale nello specifico settore della sigillatura di sicurezza. 
La ns azienda mette a disposizione dei clienti una vasta gamma di soluzioni innovative e valide 
dal punto di vista della sicurezza e l’operatività.  
 
DESCRIZIONE TECNICA E COMPOSIZIONE DEL KIT 
Il kit è composto da tutti gli elementi necessari per il prelievo e la conservazione nel tempo dei 
campioni prelevati, con particolare attenzione alla sicurezza. 
 
N. 1 busta di sicurezza antieffrazione FA medical in polietilene trasparente, dimensioni mm 
195x310 circa, autosigillante con nastro di sicurezza colore blu con evidenziazione delle 
manomissioni, tasca portadocumenti sul retro. Tenuta stagna confermata dall’ Istituto 
Giordano Spa. Personalizzazione standard con modalità di chiusura e simbologia del rischio 
UN3373. Numerazione univoca in chiaro e barcode, la stessa delle etichette antieffrazione per 
l’identificazione del soggetto deceduto. (allegata scheda tecnica e conferma Istituto Giordano) 
 
N. 2 sigilli etichette antieffrazione autoadesive, realizzate in PET, spazi scrivibili con 
qualsiasi penna, numerazione in chiaro e barcode identica alle buste di sicurezza antieffrazione, 
e il riferimento dell’Azienda Sanitaria. 
Precisiamo che le eventuali manomissioni vengono evidenziate dalle scritte di controllo 
“APERTO VIOLATO”. Dimensioni mm 60x40 cad. 
 
N. 6 etichette autoadesive di colore bianco riportanti lo stesso codice a barre e numerico della 
busta di sicurezza antieffrazione, identificativo del soggetto deceduto, da applicare sulle Card 
(cellule mucosa buccale/saliva). Evidenziamo che anche queste etichette sono del tipo 
antiviolazione, al fine mantenere lo stesso standard di sicurezza della procedura.  
In alternativa possiamo fornire etichette di carta standard, specifiche come sopra. 
Dimensioni mm 35x12 
 

copia informatica per consultazione

mailto:info@fa-security.it
mailto:info@pec.fa-security.it


 
 

 

    FA security S.r.l.  - via Rapagnano, 89 – 00138 Roma (RM) - tel: +39 06/87674140 – fax: +39 06/88526056 - C.F./P.I.: 14806881000 – REA: RM - 1547279 
email: info@fa-security.it  – pec info@pec.fa-security.it 

 

 
Pag. 2 – RDO 3489199 – ASL NA3 SUD – FORNITURA 2500 KIT CREMAZIONE 

 
 
N. 1 membrana “NUCLEIC-CARD Collection Devise” completa di tampone lollipot 
4N6FLOQSwabs per il prelievo e conservazione del DNA della mucosa buccale, certificata ISO 
18385 per Forensic DNA Grade. 
Precisiamo che la membrana “NUCLEIC-CARD Collection Devise” indicata nella ns offerta è 
identica, inteso per caratteristiche tecniche e produzione, della NUCLEIC-CARD da Voi 
identificata con 40U031D. 
 
N. 1 busta in carta per la custodia della card mucosa buccale, personalizzata, stampata con 
campi di scrittura per annotare: 
All’interno  
- scelta del tipo di campione (mucosa buccale) 
All’esterno 
- dati anagrafici del defunto – data/ora del prelievo - firma del testimone e del medico che ha 
eseguito il prelievo. Spazio per il posizionamento delle etichette antieffrazione 
 
N 1 pinzetta monouso cm 8,8 punta obliqua protetta da plastica, acciaio inox per prelievo annessi 
piliferi (non sterile) 
 
N. 1 foglio carta/alluminio leggero – (mm 110x105 toll. +/- 2 mm) – ove posizionare il campione 
pilifero. 
 
N. 1 busta in carta (mm 103x165 toll. +/- mm 2) dove inserire il foglio di carta/alluminio con il 
campione di annessi piliferi, stampata con campi di scrittura per annotare  
All’interno  
- scelta del tipo di campione (capelli, peli pubici, peli ascellari, o altri peli comprensivi di bulbo) 
All’esterno 
- dati anagrafici del defunto – data/ora del prelievo - firma del testimone e del medico che ha 
eseguito il prelievo. Spazio per il posizionamento delle etichette antieffrazione 
 
N 1 sacchetto trasparente per la raccolta dei rifiuti biologici – simbolo BIOHAZARD – 
Il sacchetto in polietilene è diviso in due parti al fine di diversificare lo smaltimento degli 
elementi, in ottemperanza alle specifiche direttive.  Fronte con chiusura a pressione tipo 
minigrip – mm 170x280. 
 
N 1 salvietta disinfettante priva di etanolo (Germoxid – allegata conformità) 
 
N 1 bustina contenente (tra 1/3 gr) essiccatori per contrastare l’umidità.  
 
N 1 mascherina FFP2 con elastici 
 
N 4 guanti in nitrile, monouso DPI – III categoria a norma UNI EN 374 
 
 

copia informatica per consultazione

mailto:info@fa-security.it
mailto:info@pec.fa-security.it


 
 

 

    FA security S.r.l.  - via Rapagnano, 89 – 00138 Roma (RM) - tel: +39 06/87674140 – fax: +39 06/88526056 - C.F./P.I.: 14806881000 – REA: RM - 1547279 
email: info@fa-security.it  – pec info@pec.fa-security.it 

 

 
Pag. 3 – RDO 3489199 – ASL NA3 SUD – FORNITURA 2500 KIT CREMAZIONE 
 

FUORI KIT 
 
N° 100 membrane NUCLEIC CARD, 1 sport (area bianca) per depositare il sangue, certificate 
ISO 18385 per Foresinc DNA grade. 
Precisiamo che la membrana NUCLEIC-CARD 1 spot (area bianca) indicata nella ns offerta è 
identica, inteso per caratteristiche tecniche e produzione, della NUCLEIC-CARD da Voi 
identificata con 3001C50 
 

N. 100 buste in carta dove inserire la card per il sangue, personalizzata con campi di scrittura 
per annotare: 
All’esterno 
- dati anagrafici del defunto – data/ora del prelievo - firma del testimone e del medico che ha 
eseguito il prelievo. Spazi per il posizionamento delle etichette antieffrazione 
 

N. 100 sigilli etichette antieffrazione autoadesive, realizzate in ?????????????, spazi scrivibili con 
qualsiasi penna, numerazione in chiaro e barcode identica alle buste di sicurezza antieffrazione, 
e il riferimento dell’Azienda Sanitaria. 
Precisiamo che le eventuali manomissioni vengono evidenziate dalle scritte di controllo 
“APERTO VIOLATO”. Dimensioni mm 60x40 cad. 
 

CONSEGNA DEL KIT 
Tutti gli elementi che compongono il kit vengono consegnati all’interno di una busta di 
sicurezza antieffrazione in polietilene trasparente, la quale consente di verificare e garantire 
l’integrità del contenuto, o evitare contaminazioni successive all’allestimento da parte del ns 
personale specializzato. 
    
 
            Francesco Anzelmo 
        Amministratore Unico 

copia informatica per consultazione

mailto:info@fa-security.it
mailto:info@pec.fa-security.it


Commessa: 

83761 

Provenienza dell’oggetto: 

campionato e fornito dal cliente 

Identificazione dell’oggetto in accettazione: 

2020/0727 del 1 aprile 2020 

Data dell’attività: 

dal 2 aprile 2020 al 7 aprile 2020 

Luogo dell’attività: 

Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 1 - Via Gioacchi-

no Rossini, 2 - 47814 Bellaria-Igea Marina (RN) - 

Italia 

Indice Pagina 

Descrizione dell’oggetto* 2 
Modalità 3 
Risultati 4 
Conclusioni 4 
 

Il presente documento è composto da n. 4 pagine e 

non può essere riprodotto parzialmente, 

estrapolando parti di interesse a discrezione del 

cliente, con il rischio di favorire una interpretazione 

non corretta dei risultati, fatto salvo quanto definito a 

livello contrattuale. 

I risultati si riferiscono solo all’oggetto in esame, così 

come ricevuto, e sono validi solo nelle condizioni in cui 

l’attività è stata effettuata. 

L’originale del presente documento è costituito da un 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

della Legislazione Italiana applicabile. 
 

Responsabile Tecnico di Prova: 

Dott. Ing. Eugenio Berlini 

Responsabile del Laboratorio di Termotecnica: 

Dott. Ing. Eugenio Berlini 
 

Compilatore: Francesca Manduchi 

Revisore: Dott. Ing. Eugenio Berlini 
 

Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

Istituto Giordano S.p.A. 
Via Gioacchino Rossini, 2 

47814 Bellaria-Igea Marina (RN) - Italia 
 

Tel. +39 0541 343030 - Fax +39 0541 345540 
www.giordano.it 

istitutogiordano@giordano.it 
PEC: ist-giordano@legalmail.it 

Codice fiscale/Partita IVA: 00 549 540 409 
Capitale sociale € 1.500.000 i.v. 

R.E.A. c/o C.C.I.A.A. (RN) 156766 
Registro Imprese della Romagna - Forlì-Cesena e Rimini n. 00 549 540 409 

 

RAPPORTO DI PROVA N. 371002 

Cliente 

FA SECURITY S.r.l. 
Via Rapagnano, 89 - 00138 ROMA (RM) - Italia 

Oggetto* 

buste di sicurezza denominate 

“FA MEDICAL - MATERIALE BIOLOGICO CATEGORIA B” e  

“FA MEDICAL - TRASPORTO SANGUE ed EMOCOMPONENTI” 

Attività 

 
prova di caduta e tenuta ai liquidi 

Risultati 
 

conforme  

ai criteri di accettazione riportati 

nella procedura interna concordata con il cliente 
   

(*) secondo le dichiarazioni del cliente. 

Bellaria-Igea Marina - Italia, 15 aprile 2020 L’Amministratore Delegato 

copia informatica per consultazione



GERMOXID SALVIETTE - conf. da 400 salviette

Disinfettante per la cute pronto all'uso contenente clorexidina con azione battericida a
lungo termine.
La Clorexidina mostra una comprovata attività ad ampio spettro contro batteri Gram+ e
Gram-.
La struttura molecolare della Clorexidina presenta una elevata affinità con le proteine
dell’epidermide, che comporta un rapido e persistente assorbimento a livello cutaneo.
Sicura per gli operatori in quanto presenta massima compatibilità con l’epidermide, non
irrita la cute, non macchia e non brucia.
In 3 formati: liquido (flacone da 250 o 1.000 ml), spray (azione rapida ed efficiente) o
salviette imbevute di clorexidina.

Salviette per la disinfezione delle mani (14 x 20 cm)
Made in Italy.

COMPOSIZIONE CHIMICA
100 g di prodotto contengono: Digluconato di Clorexidina 1,0 g; Olio essenziale di
bergamotto solubilizzato e acqua depurata q.b. a 100 g.
Contiene: Limonene, Linalolo.
Registrazione Ministero della Salute 11571

1

conf. 400 pz.

Disinfettanti e pulizia persone

36638

Caratteristiche tecniche:

Descrizione:

Quantitativi minimi:

Unità di vendita:

Categoria:

Codice:

GERMOXID FAZZOLETTINI DISINFETTANTI ALLA CLOREXIDINA

Dispositivo: PMC

EAN13: 8009110030213

Gima S.p.A. Via Marconi, 1 - 20060 Gessate (MI) Tel. 199 400 401 - Fax 199 400 403

copia informatica per consultazione



NITRYLEX® CLASSIC - GUANTI IN NITRILE SENZA POLVERE

Guanti da visita protettivi monouso, non sterili, senza polvere.
Maggiore sensibilità al tatto.

Misura: Medi (7-8)
Colore: blu

Scatola e istruzioni multilingue: GB, FR, IT, ES, PT, DE, PL, GR, SE, NO, FI, DK, SK,
CZ, BG, RO, HU, HR, RS, SL, KZ, LT, LV, RU, TR.

Superficie esterna: micro + punta dita texturizzata, polimerizzata
Contenuto polvere: < 2mg/guanto
Polsino: bordato
AQL: = 1,0
DM (Dispositivo Medico): Classe I
DPI (Dispositivo di Protezione Individuale): Categoria III

1

conf. 100 pz.

Guanti nitrile

21807

Caratteristiche tecniche:

Descrizione:

Quantitativi minimi:

Unità di vendita:

Categoria:

Codice:

GUANTI NITRILE NITRYLEX CLASSIC - medi

Dispositivo: DPI

Classe: III

EAN13: 5906615103295

Gima S.p.A. Via Marconi, 1 - 20060 Gessate (MI) Tel. 199 400 401 - Fax 199 400 403

copia informatica per consultazione



Questo prodotto fino al mese di gennaio era certificato dall’ente certificatore 2163, dalle
forniture di febbraio il prodotto, pur restando invariato viene certificato dall’ente
certificatore 0370, pertanto trovate scaricabili i certificati relativi alle nuove forniture, se
necessitate i certificati 2163 potete richiederceli via mail.

<hr>

MASCHERINA FILTRANTE FFP2 VALUE&SAFE CON ELASTICI

• FFP2 senza valvola
• Modello: adulti
• Lingue scatola e istruzioni: IT, GR, PL, CZ, RO
• Motivo o colore: bianco

Mascherina FFP2 a cinque strati per proteggere efficacemente sé stessi e gli altri.
Conforme ai requisiti FFP2 previsti da EN 149:2001+A1:2009 e al Regolamento UE
2016/425 sui dispositivi di protezione individuale.

- forma ergonomica che aderisce bene al volto
- strato interno in TNT non irritante, morbido e delicato sulla pelle
- nasello conformabile
- elastici estensibili per le orecchie, non dolorosi anche con uso prolungato
- pieghevole in due per essere facilmente riposta
- ogni maschera è confezionata singolarmente in una busta trasparente

FFP2: EFFICIENZA FILTRAZIONE >94%

5 STRATI:
- Lo strato esterno in non tessuto filtra le particelle grandi
- Doppio strato in non tessuto per una filtrazione potenziata
- Doppio strato in materiale meltblown filtrante FFP2

PARTICELLE FILTRATE: Cemento, Batteri, Virus, Muffa, Polline, Metallo pesante,
Fuligine, Amianto

Inspirazione: 30 l/min% = 0,7
Inspirazione: 95 l/min% = 2,4
Espirazione: 160 l/min% = 3,0
Penetrazione materiale filtro: = 6%
Dimensioni:
- non ripiegata: 21 x 15,5 cm
- ripiegata: 10,5 x 15,5 cm

1

conf. 20 pz.

Mascherine

20733

Caratteristiche tecniche:

Descrizione:

Quantitativi minimi:

Unità di vendita:

Categoria:

Codice:

MASCHERINA FFP2 - bianca - IT,GR,RO,PL,CZ

Dispositivo: DPI

Classe: III

EAN13: 8023279207330

Gima S.p.A. Via Marconi, 1 - 20060 Gessate (MI) Tel. 199 400 401 - Fax 199 400 403

copia informatica per consultazione



Inspirazione: 30 l/min% = 0,7
Inspirazione: 95 l/min% = 2,4
Espirazione: 160 l/min% = 3,0
Penetrazione materiale filtro: = 6%
Dimensioni:
- non ripiegata: 21 x 15,5 cm
- ripiegata: 10,5 x 15,5 cm

Gima S.p.A. Via Marconi, 1 - 20060 Gessate (MI) Tel. 199 400 401 - Fax 199 400 403

copia informatica per consultazione



 
 

 

    FA security S.r.l.  - via Rapagnano, 89 – 00138 Roma (RM) - tel: +39 06/87674140 – fax: +39 06/88526056 - C.F./P.I.: 14806881000 – REA: RM - 1547279 
email: info@fa-security.it  – pec info@pec.fa-security.it 

 
 

FA medical  
 

 
Rif RDO 3243244 – ASL SALERNO  BUSTA DI SICUREZZA -UN3373 

 

Tenuta stagna confermata dall’Istituto Giordano spa di Rimini 
 
MATERIALE:                              LDPE trasparente, spessore my 70, resistente agli strappi. 

  TASCA PORTADOCUMENTI:      Trasparente posta sul retro, con accesso esterno. 
  CHIUSURA STAGNA:                         Speciale taglio dell’imboccatura “Leakproof per garantire la tenuta  

                    ermetica. 
  SIGILLATURA:                                          nastro di sicurezza con evidenziazione delle manomissioni di tipo   
                                                                          VOID, altezza mm 45. 

STAMPA:       Standard, con la simbologia del rischio, icone e istruzioni d’uso in  
                    italiano – UN3373    

NUMERAZIONE:                  In chiaro e bar code, per la tracciatura del plico.  
MODALITA’ APERTURA:  Apertura facilitata a strappo manuale, in conformità alla Direttiva  

                   2010/32/UE in materia di prevenzione delle ferite da       
                   taglio o da punta nel settore ospedaliero e sanitario. 

FORMATO ESTERNO:  mm 195x310 
 
                                                                             

 

 

copia informatica per consultazione

mailto:info@fa-security.it
mailto:info@pec.fa-security.it


NUCLEIC-CARD™
FOR DNA COLLECTION,
STORAGE AND PROCESSING

COPAN NUCLEIC-CARD™is a product range specifically designed for the 
collection, transport and storage of human DNA (from buccal cells, saliva, blood, 
ect) for human identification purposes.

> DNA Databasing

> Paternity Testing

PLUS FEATURES:

DIRECT AMPLIFICATION: lysing
treatment on the matrix.

STABILITY OF THE SAMPLE:
30 years* room temperature storage.

PREVENT DEGRADATION:
microorganisms are inactivated by 
the special formulation

FORENSIC DNA GRADE: free of
amplifiable human DNA, free of
detectable DNase and RNase,
EtO treated.

READY FOR AUTOMATION:
compatible with CPA200™, CPA300™ 
and other available punching systems.

OPTIMIZED wih FLOQSwabs®
possibility to extract DNA by cutting 
a portion of the padded 
FLOQSwabs®.

1

2

3

4

5

Applications:

SAMPLE COLLECTION DEVICE NEXT GENERATION

6

NUCLEIC-CARD

copangroup.com

* Data obtained from accelerated stability study

copia informatica per consultazione



WORKFLOW

> COLLECT: One side padded 
FLOQSwab® for higher sample 
collection and release.

> TRANSFER: The protective hol-
der improves the homogenity and 
consistency of the sample deposi-
tion.

> TRANSPORT OR STORE

OFF-THE-SHELF PRODUCTS
NUCLEIC-CARD™ is available in a variety of off-the-shelf configurations, as well as CUSTOMIZABLE sample collection kits.

> 1, 2 or 4 sample collection areas per card

> Pink color for buccal cells and saliva sample

> Cleaning area: no sample diffusion in the cleaning area

thanks to the cutting barriers.

> Traceability: NUCLEIC-CARD™ is identified with a pre-printed barcode

NUCLEIC-CARD™ are produced in compliance with ISO 18385:2016(E)

COLLECT

TR
ANSFER

TR
ANSPORT 

NUCLEIC-CARD

NOT FOR DIAGNOSTIC USE

Please refer to complete instructions and how-to-use guide. Above pictograms are for marketing demonstration only.

PERFORMANCE AND COMPATIBILITY
NUCLEIC-CARD™ is compatible with different direct PCR amplification kits for HID purposes.

STR typing chemistry FIRST PASS SUCCESS RATE %
GlobalFiler® Express 100,0%

PowerPlex® Fusion 6C 94,7%

Investigator® 24plex GO! 95,0%

AmpFISTR® Yfiler® Plus 100%

PowerPlex® Y23 System 100%

18000

15000

12000

9000

6000

3000

0

Av
er

ag
e 

Pe
ak

 H
ei

gh
t (

RF
U)

GlobalFiler™
Express

PowerPlex®
Fusion 6C

Investigator®
24plex GO!

Buccal Cells Blood

Copan internal testing. Complete data available upon request.

This document may contain product information otherwise not accessible or valid in your country. Please be aware that Copan Italia S.p.A. does take any responsibility for accessing such information which may not comply with 
any valid legal process, regulation, registration or usage in the country of your origin. Product clearance and availability restrictions may apply in some Countries. Please refer to Copan website (www.copangroup.com) to view and/or 
download the most recent version of the brochure. This document is mainly intended for marketing purposes, always consult product insert for complete information.The use of these products in association with diagnostic kits or 
instrumentation should be previously validated by the user. ©2021 Copan Italia. All rights reserved. The trademarks mentioned herein are property of Copan Italia S.p.A.
Code: JMKC020R02

Via Francesco Perotti 10, 
25125 Brescia, Italy

Copan Italia s.p.a. t | f +030 2687211
@ | info@copangroup.com
www.copangroup.com@copangroup

copia informatica per consultazione



          NUCLEIC-CARD 
Collection Device System
Designed to meet the buccal DNA sample 
collection challenge

With demand for single-source DNA testing on the rise, 
buccal samples are rapidly becoming the specimen of 
choice for forensic DNA databases, paternity analysis, and 
other applications. This noninvasive procedure provides a 
good source of DNA, contains little biohazard waste, and 
permits long-term sample retention at room temperature. 
This has created an increasing need for easy-to-use 
collection devices designed to eliminate time-consuming 
and costly extraction steps, while providing sufficient 
quality downstream analytical results for determining 
human identity via STR profiling.

Increase laboratory productivity with a proven 
solution from a trusted partner 
Introducing the newly redesigned NUCLEIC-CARD™ 
Collection Device System with enhanced usability and 
performance. The combined swab and collection matrix 
consists of:

•	 Improved 4N6FLOQSwabs™ flocked swab and collection 
chamber for increased sample transfer and efficiency 

•	Chemically treated NUCLEIC-CARD™ matrix for cell lysis 
and protein denaturation

For more information, please contact 
your sales representative or go to 
thermofisher.com/samplecollection

For Research, Forensic, or Paternity Use Only. Not for use in diagnostic procedures. © 2016 Thermo Fisher Scientific 
Inc. All rights reserved. All trademarks are the property of Thermo Fisher Scientific and its subsidiaries unless otherwise specified. 
NUCLEIC-CARD and N6FLOQSwabs are trademarks of Copan Flock Technologies. COL12665 1016

Using the NUCLEIC-CARD Collection Device System for 
collecting, transporting, and archiving DNA buccal samples 
enables a high first-analysis success rate and helps 
improve laboratory cost.

Key features
•	Facilitates high-quality STR profiles with Applied 

Biosystems™ direct PCR amplification kits

•	Redesigned one-sided collecting lollipop and improved 
flocked foam for increased sample collection and transfer 

•	Ethylene oxide–treated to help ensure that the NUCLEIC-
CARD device is free of amplifiable human DNA and to 
prevent sample DNA from degradation

•	NUCLEIC-CARD cleaning area to improve efficiency and 
an indicating card that changes color from pink to white 
upon sample addition for easy visualization

•	Framed NUCLEIC-CARD device designed to work with 
multiple commercially available punching systems

Ordering information

Product Sample type Quantity Cat. No.

NUCLEIC-CARD Collection Device System Buccal Case of 50 A32607

NEW

copia informatica per consultazione



 
 

 

    FA security S.r.l.  - via Rapagnano, 89 – 00138 Roma (RM) - tel: +39 06/87674140 – fax: +39 06/88526056 - C.F./P.I.: 14806881000 – REA: RM - 1547279 
email: info@fa-security.it  – pec info@pec.fa-security.it 

 

                                   Spett. le 
                      ASL NAPOLI3 SUD 
          Via Marconi, 66   
                                                                                                             80059 TORRE DEL GRECO (NA)  
    
Roma, 29 marzo 2023 
 
Oggetto: RDO 3489199 – Fornitura n 2.500 kit cremazione completo (sangue, saliva e matrice 
cheratinica) 
                  
DICHIARAZIONE DI EQUIVALENZA 
Le caratteristiche tecniche degli elementi che compongono il kit per la cremazione, descritti 
nell’allegata relazione tecnica, risultano equivalenti in termini di prestazione e compatibilità 
rispetto alle necessità richieste dalla stazione appaltante.  
(Prodotto equivalente art. 68 comma 7 D.L.gs 50/2016) 
 
Rif tabella XVII – mezzi di prova dei criteri di selezione 
Mezzi di prova capacità tecnica degli operatori di cui all’articolo 83. 
In data antecedente la pubblicazione della gara, la ns azienda ha già avviato la procedura di 
accertamento della qualità, al fine del rilascio della certificazione ISO 9001:2015. 
In alternativa alleghiamo le referenze commerciali rilasciate dalla Fidelitas Spa e Istituto di 
Vigilanza Argo srl, circa la soddisfazione per il rapporto commerciale intrattenuto con la ns 
azienda, con l’indicazione del volume di fatturato degli ultimi 3 anni. 
Vi informiamo, altresì, che la ns azienda si è aggiudicata la fornitura di n 1300 kit cremazione 
destinati all’Azienda Ospedaliera dei Colli – Napoli.  
Tutta la documentazione prodotta ha contenuti commerciali e dettagli tecnici riservati, 
pertanto non autorizziamo la comunicazione, o rilasciarne copia, qualora un partecipante alla 
gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”. 
 
MARCATURA CE.  
La marcatura CE o la registrazione CND, sono escluse, o non applicabili a tutti elementi del kit 
  
GARANZIA SUGLI ARTICOLI 
12 mesi dalla consegna con la sostituzione del prodotto, valida per i prodotti che presentano 
difetti di fabbrica. Sono esclusi danneggiamenti e uso improprio, non conformi alla procedura. 
Le eventuali comunicazioni, dettagliate e documentate, vanno inoltrate a mezzo pec: 
info@pec.fa-security.it. Sono escluse altre modalità o comunicazioni imprecise. 
 
 
                                                                                                                         Francesco Anzelmo 
        Amministratore Unico 
 

copia informatica per consultazione

mailto:info@fa-security.it
mailto:info@pec.fa-security.it


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



QUANTITA' DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO PREZZO TOTALE

2500

kit cremazione le cui caratteristiche sono 

riportate nel capitolato accluso a questa 

RdO 27,60 €                         69.000,00 €                    

TOTALE 69.000,00 €                    

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


